2

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 22.01.2021г. №13

О наделении муниципального бюджетного учреждения физической культуры спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в целях организации и проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Наделить муниципальное бюджетное учреждение физической культуры спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения физической культуры спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура организовать работу центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном интернет-портале Администрации Городского округа Верхняя Тура.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

	Глава городского округа

	И.С. Веснин